

Referat og Beslutningsprotokol

Menighedsrådsmøde 2024 - nr. 4

Humblebæk,
17.04.2024

Mødedato: Tirsdag den 16. April 2024 kl. 19.00-21.00

Indkaldte: Gurli Petersen, Gerda Bender Jakobsen, Bente Have Kildeby, Isabel Carlander, Susanne Dam Poulsen, Hanne Nyhegn, Claus Due, Helge Jacobsen, Niels-Kristian Hersoug, Anders Morten Christoffersen, Hans-Henrik Ross (Præst), Mona Høgh (Præst), Lasse Basballe (Fungerende Kirkegårdsleder), Iben Gorski (Medarbejderrepræsentant), Tonie Larsen (Kordegner), Arne Vejbæk (Kirkeværge)

Afbud: Anders Morten Christoffersen, Bente Have Kildeby, Tonie Larsen, Lasse Basballe, Iben Gorski

1	Godkendelse af dagsorden	Beslutninger: Dagsorden blev godkendt
2	Godkendelse af referat dateret 20.03.24 fra menighedsråds- møde nr. 3 afholdt den 19. marts 2024	Referatet blev godkendt
3	<u>Opdatering fra kasserer (Niels)</u> a. Gennemgang af regnskabsrapport for 1. kvartal 2024 og godkendelse b. Driftsbudget 2025	a. Kvartalsrapport for 1. kvartal 2024 blev godkendt b. Niels gennemgik budgetproces for 2025, som skal foregå i 2 faser og første budgetforslag skal afleveres den 15. juni og derfor godkendes på næste menighedsrådsmøde den 21. maj. Hovedfokus i dette budgetforslag bliver på løn som udgør den største udgiftspost for Kirken. Overenskomstfornyelsen betyder en stigning på vores lønudgifter på næsten 9 % over 2 år, hvor vi kun har budgetteret med ca. halvdelen af 2024 lønstigningen i vores nuværende 2024 budget dvs. et gab på ca. 150tkr, som vi skal spare på andre poster, idet vi ikke kompenseres for denne større end budgetteret lønstigning. Driftsramme 2025 udmeldt fra Provstiet den 12. april 2024: 7,0 mio. Komplet økonomi præsentation udsendt 16.04.24

4	<p><u>Opdatering fra kontaktperson (Isabel)</u></p> <p>a. Personalestatus</p>	<p>Kirketjener Panuar Leibhardt fastansat pr. 1. april og Anders Haarbye ansat som kirketjenervikar til og med 21. juli.</p> <p>Ny kirkegårdsleder Terje Frederiksen tiltræder 15. maj</p> <p>Christian Christensen fratræder og går på pension den 30. april og takkes for den store indsats for Kirken. Afskedsfrokost afholdt 11. marts.</p> <p>Personalehåndbog under udarbejdelse med organisationsdiagram – vi satser på at kunne fremlægge på næste MR-møde.</p>
5	<p><u>Opdatering fra MAU (Gurli)</u></p> <p>a. Status opdatering mht. kommende aktiviteter</p>	<p>Efterårets aktiviteter bliver planlagt i maj.</p> <p>Kirketur til efteråret planlægges og arrangeres.</p>
6	<p><u>Opdatering fra Valgbestyrelsen (Claus)</u></p> <p>a. Status vedr. planer omkring orienteringsmødet den 14. maj og valgforsamlingen den 17. september</p>	<p>Menighedsrådsvalg 2024 kommunikationsaktiviteter:</p> <p>Biografreklamer, valgblok på vores hjemmeside, annonceres i lokalavisen, bannere ved kirken og hen over broen ophængt, postkort bliver udleveret når vi er i kontakt med potentielle kandidater til MR.</p> <p>Nyhedsbreve udestår.</p> <p>Orienteringsmødet 14. maj i Humlebak Kirke: Startende med musikalsk indslag.</p> <p>Der er en fast agenda, jf. menighedsrådsloven, men vi forsøger at få det gjort så "levende" som muligt.</p> <p>For interesserede kandidater arrangeres et ekstra møde den 28. august i Sognegården, op til valgforsamlingen den 17. september, hvor kandidater til menighedsrådet kan stille spørgsmål om rollerne og opgaverne samt oplyse hvad de eventuel kan byde ind med til MR arbejdet, hvis de bliver indvalgt.</p> <p>Selve valget den 17. september er i Torpen Kapel.</p>
7	<p><u>Opdatering fra KKU (Arne)</u></p> <p>a. Generel opdatering om igangværende arbejder</p>	<p><u>Jordvarmeanlægget</u> er i drift og der afholdes afleveringsforretning den 29. april med Dyrstrøm.</p> <p><u>Gasfyret</u> er desværre brudt sammen i bygningen Humlebak Strandvej 8 (den kommende sognegård), og vi arbejder på at finde en løsning, enten et billigt nyt gasfyr, der kan sælges tilbage, når vi er færdige med renoveringen alternativt at sætte to luft/luftvarmepumper op, som så senere kan genanvendes og sættes op i mandskabsbygningen/værkstedet på Torpen og nedlægge gasfyret. Der skal findes en løsning senest fra oktober måned i ca. 6-7 mdr.</p>

		<p>Kameradækning i kirken er defekt og nye kameraer sættes op den 22. april (del af alarmsystemet). <u>Gammelt vandstik</u> indtil kirkegården er tæret op skal skiftes. Vandstik fra hovedledning i Humlebæk Strandvej skal også skiftes pga. tæring af rør. Der arbejdes med ny ledningsløsning til fremføring af vand til kirkegårdens tapsteder via stierne uden at skulle krydse gravsteder. Pt. bruges derfor vandkander på en del af kirkegården!</p> <p><u>Pulpiturbelysning</u> er sendt til provstiets godkendelse og godkendt på PU møde den 10. april og videresendt til Stiftet. Afventer tilbagemelding fra Stiftets byggerådgiver.</p> <p><u>Installation af en dobbelt ladestander (2x22kw)</u> til elbiler ved Torpen Kapel: placering aftalt med Norlys og planlægges udført inden sommerferien.</p> <p><u>Biodiversitet</u>: Supplerende frø sås i vores 500 m2 blomstereng ved Torpen Kapel.</p>
8	<p><u>Opdatering fra Sognegårdsprojektet - Byggeudvalget (Arne)</u></p> <p>a. Projektopdatering efter byggeudvalgsmøde nr. 2 den 11. april med Ida Wraber</p>	<p>Der har været afholdt møde med de ansatte, som har givet input til deres ønsker, hvoraf flere er taget med i dette videre projekteringsarbejdet.</p> <p>Kontrakten med rådgiveren: Denne er under udarbejdelse og vurdering. Der er to faser til godkendelse ved de to kommende menighedsrådsmøder den 21. maj og 18. juni. Indledende undersøgelser, herunder opmåling og miljøundersøgelser er bestilt.</p> <p>Lokalplansforslag er udarbejdet, og skal endeligt godkendes af Plan-, Trafik og Klimaudvalget.</p>
9	<p><u>Opdatering fra præsterne (Mona og Hans-Henrik)</u></p> <p><u>Beslutning:</u></p> <p>a. Engagering af Christian Hjortkær til et foredrag for nye konfirmander og deres forældre den 16.9.24 om mistrivsel og kristendommens betydning. Udgift 18 tkr. (dækkes via nuværende budget)</p>	<p><u>Beslutning</u>: Menighedsrådet godkendte indstillingen om et foredrag med Christian Hjortkær. Af pladsmæssige årsager er foredraget begrænset til de ca. 85 konfirmander og deres forældre og enkelte menighedsrådsmedlemmer.</p>

	<p>Orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> b. Påsken 2024: Stort besøgstal i kirken - ca. 270 c. Konfirmationsaktiviteter: 85 konfirmander og ca. 1250 gæster over 3 dage i maj, heldagsture til Kbh. i april og planlægning af næste år med infomøde den 6. juni kl.19. d. Minikonfirmander: et hold i øjeblikket med 20 glade børn fra Humlebæk skole og behov for at oprette et hold mere om året for Langebjergskolens elever. e. E. Netop afsluttet 2 sorggrupper pga. øget efterspørgsel og nødvendigt at flere sogne i provstiet samarbejder om at løfte opgaven. f. Studiekredsen "I Luthers Fodspor" er velbesøgt (ca. 35 deltagere) og rejsen gennemføres med 25 deltagere fra den 27-31.maj g. Rekruttering af nye medlemmer til MR pågår og god interessere fra flere potentielle kandidater til at løfte opgaven. Håber at mange af de nuværende medlemmer genopstiller og fortsætter i MR for at bibeholde en kontinuitet. <p>(11 medlemmer på valg og mål om minimum 4 stedfortrædere)</p>	<p>Orientering:</p> <p>De nævnte orienteringspunkter b.-g. blev gennemgået og uddybet af præsterne.</p> <p>Vedr. punkt g. er der pt. 18 som har udvist interesse overfor præsterne.</p> <p>Ros til præsterne for det høje og mangfoldige aktivitetsniveau i Kirken.</p>
<p>10</p>	<p><u>Eventuelt</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Hvem deltager i Webseminar om Folkekirkens Grønne omstilling den 17. april kl. 16-17 ? jvnf. mail fra FGO dateret 4.4.24 	<p>Deltagere: Helge og Gurli</p>

11	<p><u>LUKKET PUNKT</u> (for valgte MR medlemmer og præster)</p> <p>Oplysninger om dette punkt udsendt 15.04.24.</p>	<p>Menighedsrådet drøftede to ansøgninger fra præsterne vedr. deres tjenesteboliger. Begge forslag blev enstemmigt godkendt med applaus.</p> <p>Hans Henrik Ross fraflytter præsteboligen på Humlebæk Strandvej 4 den 1. oktober 2024 og går på pension pr. den 1. juni 2026. Familien Ross har købt en privatbolig i Humlebæk.</p> <p>Mona Høgh og familie flytter ind i præsteboligen på Humlebæk Strandvej 4, når den er sat i stand. Præsteboligen på Nederste Torpenvej 1B udlejes fra ca. 1. januar 2025 og indtil der ansættes en ny sognepræst.</p> <p>Hans-Henrik Ross overtager præstekontoret i Sognegården på Gammel Torpenvej 26 og fortsætter som kirkebogsførende sognepræst indtil pensionering.</p>
	<p>MR møder i 2024 (3. tirsdag i måneden bortset fra oktober og ingen MR møder i juli og december)</p> <p>MR møder (og andre vigtige møder i 2024):</p> <p>14. Maj (Valg informationsmøde)</p> <p>21. Maj 18. Juni 20. August</p> <p>17. September (Valgforsamling)</p> <p>24. September 22. Oktober (pga. uge 42 efterårsferie) 19. November</p> <p>2025:</p> <p>21. januar 25. januar (Provsti stormøde)</p>	<p>Husk at notere alle datoerne i jeres personlige kalendere, eftersom vi ikke længere har nogen stedfortrædere</p>